Ömer Baba, Rumi 1230 (1815) tarihinde Arapgir Şıhlar Mahallesinde doğmuş, 1314 (1898) salı gecesi alaturka

saat 7 de vefat etmişti. Naaşı Çoban Düzü denilen mevkide defnedilmiştir. Ömer Baba önceleri duvar ustalığı

yapmış daha sonra Kozluk Çayı kenarındaki kendisine ait tarlada bostancılık yapmıştır. Dünya malına tamah

aldığı bu divan edebiyatının nazım şekillerinden olan müzdevic muhammes Ömer Baba ve halifesi Muhammed

Fahreddin’e övgülü sözlerden oluşmuştur.

3.2. Ebcet ile Tarih Düşürme

Ömer Baba ve halifesi Muhammed Fahreddin’in vefat tarihleri levhada ebcet hesabıyla düşürülmüştür. Ömer

Baba’nın اولى شراب كوثرى اچدى “Ûlâ şarâb-ı kevseri içti.” Rumi 1314 yılı, (1898) Muhammed Fahreddin’in

.Vâsıl-ı deyyân Efendi Fahrimiz göçtü.” Rumi 1317 (1901) vefatları belirtilmiştir” واصل ديان ا فندى فخرميز كوجدى

Ebcet, Arap alfabesinin harflerinin taşıdığı sayı değerlerine dayanan hesap sistemi (Uzun, 1994: 68). Tarih

düşürmede genellikle Hicri takvim yılı kullanılmakla birlikte son devirlerde Rumi ve Miladi yıllara göre tarih

tespiti ile de karşılaşılmaktadır. (Karabay, 2011: 80). Osmanlıca metnin sonlarında der-kenarlarda yedi

ağustos, on yedi mart ve salı gününü belirten çıkma bilgileri yazılmaktadır. Mart ve ağustos aylarının adlarının

yazılmış olması ebcette kullanılan takvimin Rumi olması gerekmektedir. Salı gününü her iki ehli tarikat için

belirtmesi vefatlarının günü Hicri takvimde salı gününe denk gelmesiyle Hicri takvimi esas aldığını

göstermektedir. Burada Ömer Baba’nın Rumi mart ayının on yedisinde, Muhammed Fahreddin ise ağustos

ayının yedisinde vefatı belirtilmiştir. 17 Mart 1314 Rumi yıl, 29 Mart 1898 Miladi yılına denk gelir. (Hicri 6

Zilkade 1315 Salı günü) 7 Ağustos 1317 Rumi yıl, 20 Ağustos 1901 Miladi yılına denk gelir. (Hicri 5

Cemaziyelevvel 1319 Salı günü) (TTK, Tarih Çevirme, 2021). “ ‘Atâ’ya vardı Nûrân’ım erişti ircâ’î emri.”

Dizesi sonunda der-kenarda “on yedi mart” tarihi yazılmıştır. Levhanın sadeleştirilmiş şeklinde bu dize: “On

yedi martta Rabbine dön emri geldi!